МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22

Х.ВОСТОЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

15.04.2011                                                                                              №_____осн

хутор Восточный

О введении в действие

федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования в МБОУ ООШ № 22  муниципального образования Ленинградский район в 2011 году

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 7 сентября 2010 года № 1507-р «О плане действий по модернизации общего образования на 2011-2015 годы», приказами Министерства образования и науки российской Федерации от 6 октября 2009 года № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования начального общего образования», от 26 ноября 2010 года «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  от 6 октября 2009 года № 373», распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 7 октября 2010 года № 935-р «О плане действий по модернизации общего образования, направленных на реализацию национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» в Краснодарском крае на 2011-2015 годы», распоряжением главы муниципального образования Ленинградский район от  11 ноября 2010 года №  240-р «О плане действий по модернизации общего образования,  направленных на реализацию  национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» в муниципальном образовании Ленинградский район на 2011-2015 годы», во исполнение приказа департамента образования и науки Краснодарского края от 3 марта 2011 года № 767/1 «О введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в общеобразовательных учреждениях Краснодарского края в 2011 году», во исполнение приказа управления образования муниципального образования Ленинградский район «О введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в общеобразовательных учреждениях муниципального образования Ленинградский район в 2011 году» от 14.04.2011 г. № 0279-осн
п р и к а з ы в а ю:
1. Создать рабочую группу по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в следующем составе:

Ракша Виктория Владимировна, учитель начальных классов,

Борисенко Инна Геннадиевна, заместителя директора ОУ по учебно-воспитательной  работе,

Виткалова Евгения Александровна, учитель начальных классов.

2. Назначить руководителем рабочей группы по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования Борисенко Инну Геннадиевну, заместителя директора ОУ по учебно-воспитательной  работе.

3. Установить с 1 января по 31 августа 2011 года переходный этап для создания необходимых условий реализации основной образовательной программы начального общего образования, в том числе кадровых, финансовых, материально-технических и иных в 1  классе.

4. Установить с 1 сентября по 31 декабря 2011 года основной этап реализации федерального государственного образовательного стандарта  начального общего образования в 1  классе.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной  работе И.Г.Борисенко.

Директор  школы                                                                       И.А.Супрун

С приказом ознакомлены

«      »___________2011г.                                                             И.Г.Борисенко

«      »___________2011г.
                                                     В.В.Ракша

«      »___________2011г.
                                                     Е.А.Виткалова